
36284 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 24-5-2018                                                 

 

 

   

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE 
Decreto 15 maggio 2018, n. 1975 
Esproprio. 

Oggetto: Interventi di messa in sicurezza sulla S.P. 67 Alliste-Felline. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ESPROPRIAZIONI 
Premesso: 
- che il Consiglio Comunale di Alliste, con deliberazione n. 9 del 07/03/2013, ha approvato il progetto in 
oggetto, in variante allo strumento urbanistico, apponendo cosi sui terreni interessati dai lavori il vincolo 
preordinato all’esproprio; 
- che con delibera di G.P. n. 285 del 30/12/2013, esecutiva, è stato approvato il progetto definitivo di Interventi 
di messa in sicurezza sulla S.P. 67 Alliste-Felline, ai fini della dichiarazione di pubblica utilità, ai sensi del D.P.R. 
8 giugno 2001 n° 327 e successive modifiche ed integrazioni, ed è stato fissato in mesi 60 (sessanta) il termine 
per l’emanazione del Decreto d’Esproprio, decorrente dalla data di adozione di detta deliberazione; 
-che, con decreto dell’Ufficio Espropri della Provincia di Lecce n. 1833 del 17/11/2015, è stata disposta in 
favore della stessa Provincia l’occupazione d’urgenza dei terreni occorrenti alla realizzazione del progetto di 
che trattasi e, contestualmente, è stata determinata l’indennità provvisoria da offrire alle ditte proprietarie 
degli stessi terreni; 
-che in data 09 dicembre 2015 si è provveduto ad eseguire l’occupazione d’urgenza dei terreni con la 
compilazione dei relativi verbali d’immissione in possesso; 
- che, con determinazione dirigenziale n. 492 del 27/03/2018, è stato disposto il pagamento del saldo delle 
indennità di espropriazione e di occupazione spettante alle ditte proprietarie dei terreni che hanno accettato 
l’indennità offerta e concordato la cessione bonaria dei loro beni, nonché il deposito presso la Cassa Depositi 
e Prestiti delle indennità di espropriazione e di occupazione in favore delle ditte catastali che non hanno 
concordato la cessione bonaria dei propri beni; 
- che, essendo stato disposto il pagamento e/o il deposito dell’importo spettante alle ditte proprietarie dei 
terreni, questa Provincia, in alternativa all’atto di cessione volontaria, può emettere il decreto di esproprio per 
quanto disposto dall’art. 20 comma 11 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i-
- che sussistono tutti i requisiti richiesti dall’art. 8 D.P.R. 327/2001 per l’emanazione del decreto d’esproprio; 
- che sussiste la competenza dirigenziale all’emissione del presente decreto ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 3 comma 7 della Legge Regionale 22.2.2005 n. 3; 
- Visti i tipi di frazionamento catastale regolarmente approvati dall’Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale 
di Lecce - Territorio, con i quali sono stati identificati i beni da espropriare; 

DECRETA 
- E’ disposta a favore della Provincia di Lecce l’espropriazione dei terreni occorsi per l’esecuzione dei lavori in 
oggetto, di proprietà delle ditte riportata nel prospetto allegato al presente decreto per farne parte integrante 
e sostanziale; ove sono indicati gli estremi catastali, la superficie da espropriare e l’indennità di espropriazione 
e di occupazione corrisposta e/o depositata. 
- Il presente decreto sarà registrato, trascritto e volturato presso l’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’articolo 1 
del D.P.R. n. 131/86 (tariffa parte prima della tabella allegata), nonché dell’art. 10 del D. Lgs. n. 23/2011 e dalla 
Circolare Agenzia delle Entrate n. 2/E del 21/02/2014, ed inviato, per la pubblicazione, al Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia, il tutto a cura e spese della Provincia di Lecce. 

IL DIRIGENTE 
(Ing. Francesco Dario CORSINI) 



36285 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 24-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

C
at

as
ta

li 
C

om
un

e 
di

 A
LL

IS
T

E
 

N
. 

. 
. 

. 
--

~
--

--
--

-~
--

-~
--

--
, 

T
O

T
A

L
E

 
C

o
rr

is
p

o
st

a/
 

D
'O

rd
. 

D
it

ta
 

L
u

o
g

o
 d

i 
n

as
ci

ta
 

D
at

a 
d

i 
n

as
ci

ta
 

C
o

d
ic

e 
fi

sc
al

e 
0

_ 
·t

t 
Q

u
o

ta
 

R
if

.t
o

 
F

 
P

.ll
a 

S
u

p
. 

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

D
ep

o
si

ta
ta

 
m

 
o 

d"
 

t 
I 

g.
 

D
 

es
pr

. 
1 

po
ss

. 
ca

 a
st

a 
e 

er
. 

M
 la

. 

1 
C

az
za

to
 A

nt
on

io
 

G
al

lip
ol

i 
16

/0
3/

19
94

 
; 

C
Z

Z
N

T
N

94
C

16
D

88
3U

 
pr

op
. 

1/
1 

T
er

re
ni

 
9 

55
9 

20
7 

2.
65

8,
78

 
C

or
ris

po
st

a 

S
an

to
ro

 E
tt

o
re

 
A

lli
st

e 
12

/0
1/

19
63

 
S

N
T

T
T

R
63

A
12

A
20

8I
 

nu
~

~
a 

1/
2 

pr
o,

,. 

2 
S

an
to

ro
 M

ar
ia

 
A

lli
st

e 
05

/1
2/

19
68

 
S

N
T

M
R

A
68

T
45

A
20

8H
 

nu
da

 
1/

2 
T

er
re

ni
 

18
 

13
58

 
27

9 
16

8,
56

 
D

ep
os

ita
ta

 
pr

op
. 

--
~

 
. 

M
O

R
G

A
N

T
E

 A
nt

on
ia

 
R

ac
al

e 
13

/0
6/

19
31

 
M

R
G

N
T

N
31

 H
53

H
14

7Z
 

U
su

fr
. 

1/
2 

· 

S
A

N
T

O
R

O
 A

nt
on

io
 

A
lli

st
e 

07
/0

2/
19

36
 

S
N

T
N

T
N

36
B

07
A

20
8D

 
U

su
fr

. 
1/

2-
T

er
re

ni
 

18
 

13
50

 
16

 

3 
P

ie
rr

i 
La

ur
a 

T
ric

as
e 

12
/0

2/
19

83
 

P
R

R
LR

A
83

B
52

L4
19

R
 

1/
1 

1/
1 

~
en

i 
18

 
13

52
 
~
 

2.
13

0,
04

 
C

or
ris

po
st

a 
T

er
re

ni
 

.1
8 

13
56

 
17

 

S
an

to
ro

 
A

nt
on

el
la

 
A

lli
st

e 
24

/0
1/

19
67

 
S

N
T

N
N

L6
7A

64
A

20
8P

 
pr

op
. 

2/
9 

. 
-.

 
-·

--
-.

 

S
an

to
ro

S
al

va
to

re
 

G
er

m
an

ia
 

11
/0

1/
19

66
 

S
N

T
S

V
T

66
A

11
Z

11
2K

 
pr

op
. 

2/
9 

' 
4 

S
an

to
ro

 
B

ia
gi

o 
A

nt
on

io
 

C
as

ar
an

o 
02

1_
 

02
/1

97
7 

S
N

T
B

N
T

77
B

02
B

93
6S

 
pr

op
._

~
 

2/
9 

_ 
T

er
re

ni
 

18
11

35
4 

1 
23

0 
31

 
D

ep
os

ita
ta

 

rS
ca

nd
eb

er
g 

Lu
ig

ia
 

A
lli

st
e 

16
/0

1/
19

44
 

S
C

N
LG

U
44

A
56

A
20

8I
 

pr
op

. 
3/

9 

5 
1
F

er
ra

re
se

M
ar

ia
C

ris
tin

a 
A

lli
st

e 
12

/0
2/

19
67

 
F

R
R

M
C

R
67

B
52

A
20

8Y
 

, 
~~~

~: 
~~~

 
1 
i=

~
~

=
~

: 
~

: ! ~:g
~~
 

1_
6~

~
9 

1.
59

0,
17

 
C

or
ris

po
st

a 

6 
T

un
do

A
le

ss
an

dr
o 

T
av

ia
no

 
08

/1
0/

19
62

 
T

N
D

LS
N

62
R

08
L0

74
M

· 
1/

1 
T

er
re

ni
 

18
 

13
48

 
25

0 
15

1,
04

 
D

ep
os

ita
ta

 

.. 




